
   

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«26»   мая    2025г. 

 

 

г. Ростов-на-Дону 

 

№ 5 

  

О награждении нагрудным знаком 

Ростовской областной организации Профсоюза 

«Наставнику Героя»  
 

На основании постановления президиума областной организации от 

12.02.2025 №2-11 «Об учреждении нагрудного знака Ростовской областной 

организации Профсоюза «Наставнику Героя»» и ходатайств территориальных 

организаций Профсоюза о награждении нагрудным знаком Ростовской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования «Наставнику Героя» и 

протокола заседания рабочей группы  в составе: Ткаченко Людмилы 

Геннадиевны, председателя первичной профсоюзной организации ГАУ ДПО РО 

«Институт развития образования» Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации; Белорусевич Надежды 

Владимировны, председателя первичной профсоюзной организации 

Министерства образования Ростовской области Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации; Шпалова 

Андрея Владимировича, заместителя председателя Федерация Профсоюзов 

Ростовской области; Скоревой Людмилы Николаевны, главного специалиста 

Ростовской областной организации Общероссийского Профсоюза образования; 

Крайниковой Любови Владимировны, ветерана профсоюзного движения 

Ростовской областной организации Общероссийского Профсоюза образования, 

Президиум областной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Наградить нагрудным знаком Ростовской областной организации 

Общероссийского Профсоюза образования «Наставнику Героя» и выплатить из 

средств областной организации Профсоюза материальное поощрение в размере 

десяти тысяч рублей каждому за плодотворную работу в системе образования и 

вклад в формирование жизненных ценностей и морально-нравственных 

ориентиров лица, отличившегося при выполнении задач по защите Отечества при 



2 

 

несении военной службы, задач специальной военной операции (СВО) и 

имеющего государственные награды: 

 

- Барсукову Людмилу Васильевну, воспитателя МБДОУ Ремонтненский 

детский сад «Родничок» Ремонтненского района; 

- Бойко Любовь Васильевну, учителя МБОУ Средне – Егорлыкская СОШ 

№2 Целинского района; 

- Борисову Татьяну Васильевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №67» 

города Таганрога; 

- Боричевскую Ирину Николаевну, преподавателя ГБПОУ РО 

«Каменский педагогический колледж»; 

- Будкову Ольгу Васильевну, учителя МБОУ Туроверо-Россошанская 

ООШ Тарасовского района; 

- Веселова Геннадия Евгеньевича, доктору технических наук, директору 

института компьютерных технологий и информационной безопасности ФГАОУ 

ВО Южного федерального университета; 

- Воловликова Владимира Владимировича, тренера-преподавателя 

МБОУ ДО ДЮСШ Тацинского района; 

- Галиеву Яну Сергеевну, учителя «Второго Донского Императора Николя 

II кадетского корпуса» ФГБОУ ВО Донского государственного технического 

университета; 

- Гриценко Наталью Николаевну, учителя МБОУ Уютненская СОШ 

Пролетарского (с) района; 

- Громакову Наталью Викторовну, учителя МБОУ СОШ №27 города 

Новошахтинска; 

- Губанову Татьяну Александровну, учителя Боковской СОШ Боковского 

района; 

- Гудину Ирину Александровну, учителя, директора МБОУ Зайцевская 

СОШ Красносулинского района; 

- Дегтяренко Елену Николаевну, учителя МОБУ СОШ №35 города 

Таганрога; 

- Доломанову Марину Васильевну, воспитателя, педагога-психолога 

МБДОУ Октябрьского района города Ростова-на-Дону «Детский сад №19»; 

- Зайцеву Олесю Юрьевну, учителя МБОУ СОШ №25 им. А. Коренева 

города Шахты; 



3 

 

- Кашуба Виктора Викторовича, учителя МБОУ Рогожкинская СОШ 

Азовского района; 

- Кобец Елену Николаевну, учителя МБОУ СОШ №8 Мартыновского 

района; 

- Ковтуненко Анну Леонидовну, учителя ГБОУ РО «Каменский генерала 

Ф.П. Денисова казачий кадетский корпус»; 

- Коновалову Татьяну Анатольевну, внештатного технического 

инспектора районной организации Профсоюза, председателя первичной 

профсоюзной организации, воспитателя МАДОУ Пролетарского района города 

Ростова-на-Дону «Детский сад №273»; 

- Копейкину Светлану Владимировну, учителя МБОУ СОШ №1 

Мартыновского района; 

- Короленко Ирину Ивановну, кандидата юридических наук, доцента 

кафедры процессуального права ФГБОУ ВО РГЭУ (РИНХ) ; 

- Кочемас Татьяну Георгиевну, начальником отдела мобилизационной 

подготовки и планирования ФГБОУ ВО РГЭУ (РИНХ); 

- Кривомазова Василия Викторовича, преподавателя, заведующего 

отделением ГБПОУ РО «Каменский педагогический колледж»; 

- Кунакову Алену Ивановну, преподавателя, заместителя директора 

ГБПОУ РО «Константиновский технологический техникум»; 

- Кутыреву Ольгу Михайловну, учителя МБОУ СОШ №72 им. В.Е. 

Стаценко Октябрьского (с) района; 

- Ларину Светлану Борисовну, учителя МБОУ гимназия №20 им. С.С. 

Станчева Октябрьского (с) района; 

- Литвинову Наталью Владимировну, председателя первичной 

профсоюзной организации, учителя МБОУ Крюковская СОШ Куйбышевского 

района; 

- Лысенко Людмилу Алексеевну, учителя МБОУ Николаевская СОШ 

Пролетарского (с) района; 

- Мажарову Ирину Эвальдовну, учителя, заместителя директора по УВР 

МБОУ «Лицей №7» города Новочеркасска; 

- Малыгина Владимира Владимировича, преподавателя-организатора 

ОБЗР МБОУ Роговская СОШ №4 им. С.В. Пешеходько Егорлыкского района; 

- Мищенко Евгения Евгеньевича, преподавателя, директора ГБПОУ РО 

«Константиновский технологический техникум»; 



4 

 

- Немченко Сергея Викторовича, педагога допобразования, директора 

МБУ ДЮ СШ Волгодонского района; 

- Никитину Валентину Владимировну, учителя МБОУ Зайцевская СОШ 

Красносулинского района; 

- Новикову Аллу Николаевну, учителя МБОУ СОШ №3 города Азова; 

- Новикову Галину Геннадьевну, учителя МБОУ гимназия №20 им. С.С. 

Станчева Октябрьского (с) района; 

- Олейник Татьяну Филипповну, председателя первичной профсоюзной 

организации, учителя МБОУ Тарасовская СОШ №1 Тарасовского района; 

- Перченко Ольгу Николаевну, куратора регионального клуба 

«Наставник» областной организации Профсоюза, учителя МАОУ Пролетарского 

района города Ростова-на-Дону «Лицей №11»; 

- Плынчева Сергея Александровича, директора МБОУ Ленинская СОШ 

Белокалитвинского района; 

- Подопригора Нину Ивановну, учителя МБОУ СОШ №76 п. Гигант 

Сальского района; 

- Пономаренко Ольгу Вячеславовну, инструктора по физвоспитанию 

МБДОУ №11 «Голубой вагон» города Сальска; 

- Потапову Людмилу Викторовну, воспитателя МБДОУ детский сад №55 

«Непоседы» Октябрьского (с) района; 

- Рягузову Людмилу Ивановну, учителя МБОУ СОШ №3 города Сальска; 

- Тетерину Татьяну Николаевну, учителя ГБОУ РО «Каменский генерала 

Ф.П. Денисова казачий кадетский корпус»; 

- Туркулову Ларису Семеновну, заведующую хозяйством МОБУ СОШ 

№39 имени Героя Советского Союза А.Н. Колесникова» города Шахты; 

- Ульянова Сергея Михайловича, педагога дополнительного образования 

МБУ ДО СЮТ Сальского района; 

- Фомин Максима Ильича, учителя МБОУ Новониколаевская ООШ 

Азовского района; 

- Херувимчика Александра Леонидовича, участника боевых действий, 

преподавателя Военного учебного центра ФГБОУ ВО ЮРГПУ (НПИ) имени 

М.И.Платова; 

- Цубенко Наталью Сергеевну, учителя МБОУ Октябрьского района 

города Ростова-на-Дону «Школа  №43»; 



5 

 

- Черникову Светлану Владимировну, учителя, заместителя директора по 

УВР МБУ ДО ЦВР «Досуг» Пролетарского района города Ростова-на-Дону; 

- Чеченеву Елену Алексеевну, председателя первичной профсоюзной 

организации, учителя МБОУ Чертковская СОШ №3 Чертковского района; 

- Чужданову Екатерину Николаевну, учителя, заместителя директора по 

учебной работе «Второго Донского Императора Николя II кадетского корпуса» 

ФГБОУ ВО Донского государственного технического университета; 

- Шевцову Ольгу Викторовну, инструктора МБДОУ ЦРР д/с «Солнышко» 

Боковского района; 

- Явруян Хунгианоса Степановича, кандидата технических наук, доцента, 

декана Инженерно-строительного факультета ФГБОУ ВО Донского 

государственного технического университета. 

 

 

Председатель Ростовской областной 

организации Общероссийского 

Профсоюза образования                 В. Г. Гайворонский 


